
 

 

 

ZPRAVODAJ č. 3-2024 
Sportovní centrum mládeže  

Jihomoravský kraj 2 (SCM JM2) 

2. 9. 2024 
 

Vážení atleti, trenéři, vedoucí oddílů a klubů, 

 

blíží se poslední vrcholy domácí atletické sezony na dráze, hlavní atletické události, z pohledu SCM, máme 

za sebou.  
 

MISTROVSTVÍ ČR 
 

Mistrovství ČR dorostu a juniorů, 15. – 16. 6. 2024, Ostrava 

Zlatá medaile, Mistr ČR: 

1. místo, Mistr ČR, dorostenci, Richard BŘEZOVIČ, (Lokomotiva FOSFA Břeclav), hod oštěpem 700 g, 63,59 m 

Stříbrná medaile: 

2. místo – Metoděj HOLZER (TJ Znojmo, z. s.), trojskok, junioři, 14,63 m 

2. místo – Ladislav SEDLÁČEK (AC Čejkovice), skok o tyči, junioři, 5,01 m 

2. místo – Daniela ŘIHÁKOVÁ (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 800 m, dorostenky, 2:12,73 min. (2:19,25 

min. Q) 

2. místo – David TŘÍSKA (Atletický klub Hodonín,z. s.), 200 m, junioři, 21,68 s. (R 21,88 s. Q) 

2. místo – Marek HRUBÝ (Atletika Slavkov u Brna), vrh koulí 6 kg, 18,76 m 

2. místo – Stela TOMANOVÁ (Orel Vyškov), skok vysoký, dorostenky, 1,76 m 

 

Umístění, bez medaile: 

4. místo – Michaela VYLAMOVÁ (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 400 m, dorostenky, 55,45 s. (R 56,97 s. Q) 

4. místo – Michal SLABÝ (AC Čejkovice), hod kladivem 6 kg, junioři, 56,95 m 

4. místo – Pavel MELICHAR (Atletický klub Hodonín,z. s.), 3000 m, dorostenci, 8:58,20 min. 

4. místo – Antonín HAVRDA (Atletika Slavkov u Brna, z. s.), skok vysoký, dorostenci, 1,92 m 

4. místo – Jan FIALA (Atletika Slavkov u Brna), vrh koulí 6 kg, junioři, 18,09 m 

5. místo – Michal DERKA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 800 m, junioři, 1:54,91 min. (1:55,68 min. Q) 

6. místo – Filip ČERVENKA (AC Čejkovice), hod kladivem 5 kg, dorostenci, 49,01 m 

7. místo – Josef JAHODA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 400 m, dorostenci, 50,42 s. (R 49,18 s. Q) 

7. místo – Kryštof VINTERA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), skok o tyči, junioři, 4,46 m 

7. místo - Kryštof VINTERA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 400 m př., junioři, 55,52 s. (54,93 s. q) 

7. místo – Štěpán PAULÍK (Lokomotiva FOSFA Břeclav), hod oštěpem 800 g, junioři, 57,57 m 

9. místo - Jana PIŠKULOVÁ (Lokomotiva FOSFA Břeclav), 400 m př., juniorky, 62,22 s. 



 

 

10. místo – Jana PIŠKULOVÁ (Lokomotiva FOSFA Břeclav), 100 m př., juniorky, 14,44 s. 

11. místo - Kryštof VINTERA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), trojskok, junioři, 13,19 m 

13. místo – David VESELÝ (Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z. s.), trojskok, dorostenci, 13,25 m 

14. místo – Vítek ELSNER (Lokomotiva FOSFA Břeclav), skok vysoký, dorostenci, 1,79 m  

 

8. místo – Štafeta 4 x 400 m Atletický klub AHA Vyškov, z. s. (Josef JAHODA, Michal DERKA, Š. Tomšík, 

Kryštof VINTERA), 3:24,88 min. 
 

OmluvenI: 

 Ondřej Budín (TJ Znojmo, z. s.)  

 Filip Baláč (Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z. s.) 
 

Mistrovství ČR mužů a žen na dráze, 29. až 30. 6. 2024, Zlín 

3. místo, bronzová medaile – Stela TOMANOVÁ (Orel Vyškov), skok vysoký, 1,86 m 

6. místo – Michaela VYLAMOVÁ (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 400 m, 56,05 s. (55,77 s. q) 

8. místo – Ladislav SEDLÁČEK (AC Čejkovice), skok o tyči, 5,01 m 

10. místo – Metoděj HOLZER (TJ Znojmo, z. s.), trojskok, 14,31 m 

14. místo – Michal DERKA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 800 m, 1:55,02 min.  

15. místo – David TŘÍSKA (Atletický klub Hodonín,z. s.), 400 m, 49,47 s.  

18. místo – Josef JAHODA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 400 m, 49,81 s. 

23. místo – Jana PIŠKULOVÁ (Lokomotiva FOSFA Břeclav), 400 m př., 67,25 s. 
 

Mistrovství ČR víceboje mládeže, 6. - 7. 7. 2024, Houštka, Stará Boleslav 

4. místo – Kryštof VINTERA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), junioři, 6770 bodů 
 

Mistrovství ČR do 22 let, 25. – 26. 8. 2024, Jablonec nad Nisou 

5. místo - Michal DERKA (2006, Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 800 m, 1:56,73 min. (R 1:53,87 min. q) 

6. místo - Marek HRUBÝ (2005, Atletika Slavkov u Brna, z. s.), vrh koulí 7,26 kg, 14,64 m 

6. místo - Metoděj HOLZER (2006, TJ Znojmo, z. s.), trojskok, 14,06 m 

8. místo - Štěpán PAULÍK (2006, Lokomotiva FOSFA Břeclav), hod oštěpem 800 g, 62,86 m 

8. místo - Ondřej BUDÍN (2005, TJ Znojmo, z. s.), 1500 m, 4:00,60 min. 

12. místo - Michal SLABÝ (2005, AC Čejkovice), hod kladivem 7,26 kg, 40,48 m 

20. místo - Josef JAHODA (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), 400 m, 50,87 s. 

5. místo – Štafeta 4 x 100 m, Lokomotiva FOSFA Břeclav (E. Mwanyolo E., Jana PIŠKULOVÁ /2005/, K. 

Osičková, V. Šímová), 48,10 s. 

1. místo – Štafeta 4 x 400 m Lokomotiva FOSFA Břeclav (E. Mwanyolo E., Jana PIŠKULOVÁ /2005/, V. 

Šímová, K. Osičková), 3:49,68 min.  
 

Poznámka: světle psaní atleti byli zařazeni do SCM JM2 v 8-2024.  
 



 

 

MEZINÁRODNÍ AKCE: 
 

Mezistátní utkání U 20, 22. 6. 2024, Brno 

Celkové vítězství českého týmu podpořili čtyři atleti SCM JM2: 
 

1. místo – Metoděj HOLZER (TJ Znojmo, z. s.), trojskok, junioři, 14,94 m 

1. místo – Ladislav SEDLÁČEK (AC Čejkovice), skok o tyči, junioři, 5,10 m  

2. místo – Marek HRUBÝ (Atletika Slavkov u Brna, z. s.), vrh koulí 6 kg, junioři 18,37 m 

6. místo – David TŘÍSKA (Atletický klub Hodonín,z. s.), běh na 200 m, junioři 21,38 s. (+2,1 m/s) 

2. místo – Štafeta 4 x 400 m kombinovaná, štafeta ČR, 3:12,11 min. (K. Hostička, D. Tříska /Atletický klub 

Hodonín,z. s./, M. Mutinský, M. Honl), 3:12,11 min. 

 

Mezistátní utkání dorostenců a dorostenek U 18 ČR – Maďarsko – Slovensko, 5. 7. 2024, Piešťany 

(Slovensko): 

3. místo – Stela TOMANOVÁ (Orel Vyškov), skok vysoký, dorostenky, 1,80 m 

5. místo – Daniela ŘIHÁKOVÁ (Atletický klub AHA Vyškov, z. s.), běh na 800 m, dorostenky 2:20,62 min. 

5. místo – Richard BŘEZOVIČ (Lokomotiva FOSFA Břeclav), hod oštěpem 700 g, dorostenci, 55,91 m 
 

Mistrovství Evropy dorostenců a dorostenek U 18, 18. – 21. 7. 2024, Banská Bystrica (Slovensko) 

17. místo – Stala TOMANOVÁ (Orel Vyškov), 1,74 m 
 

Mistrovství světa juniorů a juniorek U 20, 27. až 31. 8. 2024 Lima (Peru): 

21. místo – Ladislav SEDLÁČEK (AC Čejkovice), skok o tyči, junioři, 4,95 m 

21. místo - Jan FIALA (Atletika Slavkov u Brna, z. s.), vrh koulí 6 kg, junioři 17,64 m 
 

V měsíci srpnu 2024 došlo k zařazení, resp. přeřazení atletů do SCM JM2, na základě splněných limitů ČAS: 

Atlet TOP SCM:  

 Michaela VYLAMOVÁ (2007, Atletický klub AHA Vyškov, z. s., trenér: Luboš Stloukal) 

Atlet SCM:  

 Daniela ŘIHÁKOVÁ (2007, Atletický klub AHA Vyškov, z. s., trenér: Luboš Stloukal) 

 Michal DERKA  (2006, Atletický klub AHA Vyškov, z. s., trenér: Luboš Stloukal/Jiří Hajzler) 

 Josef JAHODA (2007, Atletický klub AHA Vyškov, z. s., trenér: Jiří Hajzler) 
 

Nově zařazeným atletům a trenérovi blahopřejeme, stejně tak Michaele Vylamové, doposud atletce SCM 

k přeřazení do TOP SCM. 
 

 

 

 

 



 

 

Aktuální stav členů SCM JM2: 22  

… z toho chlapci: 18 

… z toho dívky: 4 

… z toho TOP SCM: 8  
 

TESTOVACÍ SRAZ 

22. až 24. 11. 2024, Ostrava 
 

Prosím, zatrhněte si v kalendáři tento termín, 22. až 24. listopadu 2024,  

jde o akci, pro atlety SCM, jako povinnou.  

Veškeré náležitosti souvisící s testovacím srazem průběžně obdržíte. 
 

STÁLE AKTUÁLNÍ: 

1. Zdravotní prohlídky – hlídejte si termín, rok platnosti velmi rychle uteče a je třeba novou 

zdravotní prohlídku, prosím o informace, na kdy jste objednáni a výsledek zdravotní prohlídky. 

2. I RUN CLEAN info na webu Atletiky: https://www.atletika.cz/…an/ . Otevřená nová platforma na 

Evropské atletice, přes odkaz https://www.irunclean.org/cz se dostanete na stránky e-learningu 

Evropské atletiky. Nutno znovu vytvořit  účet a potom se lze začít probíjet kurzy vč. I RUN 

CLEAN. Čeština zatím, v některých částech chybí, do konce dubna má být vše v češtině. 

3. V případě zdravotních problémů atletů SCM mne neváhejte informovat. 
 

Zářiové Mistrovství ČR žactva v Třinci bude také příležitostí pro plnění limitů SCM, pro ročníky 2009. Přeji 

zde hodně štěstí a také mi dovolte, abych popřál úspěšným atletům a jejich trenérům ke krásným 

výsledkům, které v sezoně předvádí. Stávajícím atletům SCM, kteří ještě nemají limity pro rok 2025 

splněny, přeji, aby využili aktuálních závodních příležitostí k tomu, aby ještě o limity SCM zabojovali. 
 

S úctou 
 

Jiří Hajzler, 

Vedoucí trenér SCM  

Jihomoravský kraj 2 

 

 

 

Mob. 702 174 796 

E-mail: jhajzler@atletika.cz 

www.atletika.cz 

 

https://www.atletika.cz/cas-informuje/nova-platforma-ea-i-run-clean/
https://www.irunclean.org/cz
mailto:jhajzler@atletika.cz

